
 

                                  Uchwała  Nr  LXX /352/2023 

                              Rady Miasta  i  Gmin  Prochowice 

                          z dnia  22  lutego 2023 r. 

 

 
w sprawie przystąpienia Gminy Prochowice do realizacji Programu “Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2023r.  poz. 40) oraz art 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

( Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.) w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej Programu "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, Rada Miasta i Gminy Prochowice 

uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 

 Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy  Prochowice do realizacji Programu Ministerstwa R odziny 

i Polityki Społecznej “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023r. 

 
§ 2. 

 

Środki na realizację działań w ramach Programu Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 będą 

pochodziły z dotacjo celowej budżetu państwa. 

 
§ 3. 

 

 Program będzie realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

 w  Prochowicach. 

 
                 § 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice.  

 
      § 5. 

 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
         Przewodnicząca  

        Rady Miasta i Gminy Prochowice 

 

         Maria Maćkowiak 



Uzasadnienie 

 

             Seniorzy w wieku 65+ stanowią ok. 7% mieszkańców Gminy Prochowice. 

Program “Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 

ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. 

zm), tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z 

rozeznanych potrzeb gminy. 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej 

przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy (np. 

wsparcie społeczne, ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki 

zdrowotnej, wsparcie psychologiczne, wsparcie w czynnościach dnia codziennego), 

wpisujących się we wskazane w programie obszary oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa  

i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

              Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały na czas trwania programu ( do 

31.12.2023r) jest zasadne. 

 

 

 

 


